Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«29» декабря 2021 г.                                                                № 355
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района
«Красночикойский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 23 Устава муниципального района «Красночикойский район» Совет решил:

1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район», принятого решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 28 декабря 2017 года № 331 (с изменениями, внесенными Решением Совета муниципального района «Красночикойский район» № 351 от 24 мая 2018г, № 83 от 29.04.2019 г., № 114 от 22.11.2019 г, № 197 от 30.06.2020, № 239 от 14.10.2020 г., № 309 от 06.10.2021 г. ), следующие изменения:
1.1.  пункт 2 раздела «2.2. Дополнительные выплаты» дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) иная выплата стимулирующего характера в размере увеличения оплаты труда за отчетный период (Рувел) рассчитывается в процентах по формуле:  Рувел = Брейтинг*Псоотн, , где Брейтинг – проценты, равные количеству баллов, набранных по результатам рейтинга; Псоотн – размер увеличения денежного содержания муниципальных служащих в администрации муниципального района, замещающих должности муниципальной службы высшей и главной группы - 30 %. Увеличение размера оплаты труда за отчетный период осуществляется один раз в квартал по итогам рейтинга до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом»;
1.2. статью 2 Положения дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Годовой объем расходов на содержание органов местного самоуправления за отчетный финансовый год может превысить размер установленного норматива формирования расходов на фактически произведенные расходы на:
1) материальное стимулирование муниципальных служащих, внесших существенный вклад в достижение наилучших результатов по социально-экономическому развитию Забайкальского края, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета и бюджета Забайкальского края;
2) увеличение размеров денежного вознаграждения и размеров денежного содержания, указанных в пункте 8(1) Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края № 195 от 09.06.2020 года.».
2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район» 				                     А. Т. Грешилов